РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2021 г.                                                                                   №44а

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района
 Волгоградской области от 25.11.2019 г. №66 «Об утверждении плана противодействия коррупции на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», администрация Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «План противодействия коррупции на 2019-2023 годы»,
 утвержденный постановлением администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2019 г. №66, следующие изменения:
[bookmark: sub_20]- дополнить пункт 2. «Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы»  подпунктами 2.29-2.31 согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

Глава Усть-Хоперского
сельского поселения                                         С.М. Ананьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Хоперского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
 от 29.09.2021 г. №44

	2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	2.29
	[bookmark: dst100189][bookmark: dst100190]Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
	ежегодно
	Глава поселения

	2.30
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
	ежегодно
	Глава поселения

	[bookmark: sub_230]2.31
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	ежегодно
	Глава поселения